Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Геджухская средняя общеобразовательная школа"

Республика Дагестан, Дербентский район,

село Геджух, индекс 368624

тел. 7-928-585-02-36

mbou_gedzhukh@e-dag.ru

ПРИКАЗ
02.09.2024

Об утверждении единого графика оценочных процедур в 1–11-х классах на 2024-2025

учебный год

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от

06.08.2021 № СК-228/03 и письма Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях», в целях

четкой организации проведения оценочных процедур в 2024-2025 учебном году,

п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить график оценочных процедур МБОУ «Геджухская СОШ» в 1–11-х

классах на 20242025 учебный год (приложение).

2. При формировании единого графика проведения оценочных процедур учитывать

все оценочные процедуры, проводимые на всех уровнях (федеральном, региональном, и

уровне общеобразовательной организации).

3. Использовать всероссийскую проверочную работу в качестве итоговых

контрольных работ как форму промежуточной аттестации.

4. Осуществлять корректировку графика оценочных процедур по объективным

причинам.

5. Назначить ответственным координатором за проведение оценочных процедур

Дадашеву А. С., заместителя директора по УВР.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                              Гашимов Н. Ш.

№ 298

mailto:mbou_gedzhukh@e-dag.ru

Приложение

к приказу МБОУ «Геджухская СОШ»

02.09.2024 № 298

График

контрольных мероприятий в 1—11-х классах

на 2024/25 учебный год

Не

дел

я

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Начальное общее образование

1 класс

1

2

Стартовая

диагности

ка

Математ

ика

(диагнос

тическая

работа

без

балльно

го

оценива

ния)

Литерату

рное

чтение

(диагност

ическая

работа

без

балльног

о

оцениван

ия)

Комплек

сная

метапред

метная

диагност

ическая

работа

(без

балльног

о

оцениван

ия)

3

Русский

язык

(диагнос

тическая

работа

без

балльно

го

оценива

ния)

Диагност

ика

техники

слоговог

о

плавного

чтения

(без

балльног

о

оцениван

ия)

4

2 класс

1

Окружаю

щий мир

(тематиче

ская

контроль

ная

работа)

2

Математи

ка

(входная

диагности

ческая

работа)

Математ

ика

(контрол

ьная

работа)

Иностра

нный

язык

(итогова

я

контроль

ная

работа)

Окруж

ающий

мир

(итогов

ая

контро

льная

работа)

3

Русский

язык

(входная

диагности

ческая

работа)

Функцион

альная

грамотнос

ть

(комплекс

ная

диагности

ческая

работа)

Русский

язык

(контрол

ьная

работа)

Математ

ика

(итогова

я

контроль

ная

работа)

4

Окружаю

щий мир

(входная

диагности

ческая

работа)

Иност

ранны

й язык

(темат

ическа

я

контро

льная

работа

)

Русский

язык

(итогова

я

контроль

ная

работа)

3 класс

1

Функци

ональна

я

грамотн

ость

(компле

ксная

диагност

ическая

работа)

Окружаю

щий мир

(тематиче

ская

контроль

ная

работа)

2

Матема

тика

(входна

я

диагно

стическ

ая

работа)

Иностра

нный

язык

(итогова

я

контроль

ная

работа)

3

Русский

язык

(входная

диагнос

тическая

работа)

иностра

нный

язык

(входная

диагнос

тическая

работа)

Матем

атика

(контр

ольная

работ)

иностр

анный

язык

(контр

ольная

работа

)

Математ

ика

(итогова

я

контроль

ная

работа)

4

Окружаю

щий мир

(входная

диагности

ческая

работа)

Русски

й язык

(темат

ическа

я

контро

льная

работа

)

Окружа

ющий

мир

(итогова

я

контроль

ная

работа)

4 класс

1

Окружаю

щий мир

(входная

диагност

ическая

работа)

2

Математи

ка

(входная

диагности

ческая

работа)

Матем

атика

(контр

ольная

работа

)

иностр

анный

язык

(контр

ольная

работа
)

Компл

ексная

метапр

едметн

ая

диагно

стичес

кая

работа

ВПР по

русскому

 языку

ВПР по

одному

из

предме

тов:

окружа

ющий

мир,

литер

атурн

ое

чтени
е,

иност

ранн

ый

язык

3

Иностран

ный язык

(входная

Русский

язык

(контрол

Функц

иональ

ная

ВПР по

математи

ке

диагности

ческая

работа)

ьная

работа)

грамот

ность

(компл

ексная

диагно

стичес

кая

работа

)

4

Русский

язык

(входная

диагнос

тическая

работа)

литерат

урное

чтение

(входная

диагнос

тическая

работа)

Основное общее образование

5 класс

1

Географи

я

(стартова

я

диагност

ика)

Математ

ика

(контрол

ьная

работа)

Математи

ка

(контроль

ная

работа)

2

Русский

язык

(стартовая

диагности

ка)

История

(стартова

я

диагност

ика)

 Русский

язык

(контрол

ьная

работа)

  Иност

ранны

й язык

(контр

ольная

работа

)

ВПР по

математи

ке

ВПР по

одному

из

предме

тов:

геогр

афия

биоло

гия

3

Математ

ика

(стартов

ая

диагнос

тика)

иностра

нный

Читатель

ская

грамотно

сть

(письмен

ная

работа на

межпред

Иностранн
ый язык

(региональ

ная

диагности

ческая

работа)

Геогра
фия

(темат

ическа

я

контро

льная

Русский

язык

(контроль

ная

работа)

ВПР по

русскому

 языку

язык

(стартов

ая

диагнос

тика)

метной

основе)

работа

)

4

ВПР по

одному

из

предмето

в:

истори

я

литрат

ура

иностр

анный

язык

6 класс

1

Матем

атика

(контр

ольная

работа

)

• иностр

анный

язык

(контр

ольная

работа

)

Математи

ка

(тематиче

ская

контроль

ная

работа)

2

Математ

ика

(входная

диагнос

тика)

русский

язык

(входная

диагнос

тика)

Обществ

ознание

(стартова

я

диагност

ика)

Функцион

альная

грамотнос

ть

(комплекс

ная

диагности

ческая

работа)

Русский

язык

(контрол

ьная

работа)

Биолог

ия

(темат

ическа

я

контро

льная

работа

)

Труд

(техно

логия)

(защит

а

проект

ов)

ВПР по

математи

ке

ВПР по

одному

из

предме

тов:

геогр

афия,

биоло

гия

3

Иностран

ный язык

(входная

диагности

ка)

   Геогра

фия

(темат

ическа

я

контро

льная

  ВПР по

русскому

 языку

работа

)

4

Географ

ия

(входная

диагнос

тика)

история

(входная

диагнос

тика)

Цифрова

я

грамотно

сть

(практич

еская

работа в

сочетани

и с

письмен

ной

(компью

теризова

нной)

частью)

   Регионал

ьная

комплекс

ная

метапред

метная

диагност

ическая

работа

Истор

ия

(темат

ическа

я

контро

льная

работа

)

ВПР по

одному

из

предмето

в:

истори

я,

общест

вознан

ие,

литера

тура,

иностр

анный

язык

7 класс

1

 Информа

тика

(стартова

я

диагност

ика)

 Вероят

ность

и

статис

тика

(контр

ольная

работа

)

русски

й язык

(контр

ольная

работа

)

 Биология

(тематиче

ская

контроль

ная

работа)

Общес

твозна

ние

(контр

ольная

работа

)

2

Алгебра

(стартов

ая

диагнос

тика)

русский
язык

(входна

я

диагнос

тика)

Вероят

ность и

статист

ика

(старто

вая

диагно
стика)

физика

(старто

вая

диагно

стика)

Алгебра

(котрольная

работа)

география
(тематическа

яконтрольна

я работа)

Алгебра/

геометр

ия

(компле

ксная

контрол

ьная

работа)

Алгеба

(контро

льная

работа)

иностра

нный

язык

(темати
ческая

контрол

ьная

работа)

Геогра

фия

(темат

ическа

я
контро

льная

работа

)

ВПР по

математи
ке

ВПР по

одному

из

предме

тов:

истор

ия,

обще
ствоз

нание

,

литер

атура,

иност

ранн

ый

язык

3

География

(входная

диагности

ка)

История

(входная

диагности

ка)

Иностранн

ый язык

(тематичес

кая

контрольн

ая работа)

Русский

язык

(контрол

ьная

работа)

Инфор

матика

(темат

ическа

я

контро

льная

работа

)

Функцио

нальная

грамотно

сть

(регионал

ьная

диагност

ика)

Иност

ранны

й язык

(темат

ическа

я

контро

льная

работа

)

ВПР по

русско

му

языку

труд

(технол

огия)(з

ащита

проект

ов)

4

Иностран

ный язык

(входная

диагности

ка)

Читатель

ская

грамотно

сть

(письмен

ная

работа на

межпред

метной

основе)

  Физик

а

(контр

ольная

работа

)

Русский

язык

(тематиче

ская

контроль

ная

работа)

 ВПР по

одному

из

предмето

в:

геогра

фия,

биолог

ия,

физика

базовая

,

инфор

матика

8 класс

1

Химия

(стартова

я

диагност

ика)

Физика

(входная
диагност

ика)

Русски

й язык

(контр

ольная

работа

)

истори

я

(темат

ическа

я

контро

льная

работа
)

Географи

я

(тематиче

ская

контроль

ная
работа)

• Ино

стра

нны

й

язы

к

(те

мат

иче

ска

я

кон

тро

льн
ая

раб

ота)

• ист

ори

я

(ко

нтр

оль

ная

раб

ота)

2

Русский

язык

(входная

диагнос

тика)

биологи

я

(входная

дианост

ика)

Диагност

ика в

рамках

Национа

льного

сопостав

ительног

о

исследов

ания

качества

образова

ния

Иностранн

ый язык

(тематичес

кая

контрольн

ая работа)

Геометр

ия

(тематич

еская

контрол

ьная

работа)

Инфор

матика

(темат

ическа

я

контро

льная

работа

)

Функцио

нальная

грамотно

сть

(регионал

ьная

диагност

ика)

Алгебра

(конт

рольн

ая

работ

а)

Русский

язык

(итогова

я

контроль

ная

работа)

3

Алгебра

(входна

я

диагнос

тика)

иностра

нный

язык

(входна

я

диагнос

тика)

Цифрова

я

грамотно

сть

(практич

еская

работа в

сочетани

и с

письмен

ной

(компью

теризова

нной)

частью)

Вероятнос

ть и

статистика

(контроль

ная

работа)

Алгебра

(контрол

ьная

работа)

Физик

а

(контр

ольная

работа

)

Русский

язык

(контро

льная

работа)

общест

вознани

е

(темати

ческая

контрол

ьная

работа)

• Ал

гебра

(итого

вая

контро

льная

работа)

• тр

уд

(техно

логия)

(защит

а

проект

ов)

4

Геометри

я (входная

диагности

ка)

Иностра

нный

язык

(итогова

я

контроль

ная

работа)

9 класс

1

• Био

логия

(входная

диагност

ика)

• об

ществоз

Функци

ональна

я

грамотн

ость

(региона

льная

нание

(входная

диагност

ика)

диагност

ика)

2

Русский

язык

(входна

я

диагнос

тика)

история

(входна

я

диагнос

тика)

Иностр

анный

язык

(входна

я

диагно

стика)

физика

(входна

я

диагно

стика)

Русский

язык

(контрол

ьная

работа)

Итоговое

собеседов

ание

Физик

а

(контр

ольная

работа

)

Литер

атура

(контр

ольная

работа

)

Эксперт

ная

оценка

процесса

и

результа

тов

выполне

ния

группов

ых и

индивид

уальных

учебных

исследов

аний и

проектов

3

• Алгебра

(входная

диагнос

тика)

• химия

(входная

диагнос

тика)

Географи

я

(входная

диагност

ика)

Информат

ика

(тематичес

кая

контрольн

ая работа)

Математ

ика

(диагнос

тическая

работа в

формате

ОГЭ)

Биолог

ия

(темат

ическа

я

контро

льная

работа

)

Алгебра

(темати

ческая

контрол

ьная

работа)

иностра

нный

язык

(темати

ческая

контро

льная

работа)

Матем

атика

(трени

ровочн

ая

работа

в

форма

те

ОГЭ)

Русский

язык

(трениро

вочная

работа в

формате

ОГЭ)

4

Геометр

ия

(входная

диагнос

тика)

история

(входная
диагнос

тика)

Вероят

ность

и

статис

тика

(темат

ическа
я

контро

льная

работа

)

Географи

я

(тематиче

ская

контроль

ная

работа)

Трени

ровочн

ый

ОГЭ

по

одном

у из
предм

етов

по

выбор

у

Трениро

вочный

ОГЭ по

одному

из
предмето

в по

выбору

ГИА-9

Среднее общее образование

10 класс

1

Физика

(стартова

я

диагност

ика)

Алгеб

ра

(контр

ольная

работа

)

2

• Математ

ика

(стартов

ая

диагнос

тика)

• иностра

нный

язык

(стартов

ая

диагнос

тика)

Алгеб

ра

(контр

ольная

работа

)

иностр

анный

язык

(контр

ольная

работа

)

Русский

язык

(контроль

ная

работа)

Инфор

матика

(контр

ольная

работа

)

ВПР по

одному

из

предмето

в:

истори

я,

общест

вознан

ие,

геогра

фия

3

Русский

язык

(стартов

ая

диагнос

тика)

история

и

обществ

ознание

(стартов

ая

диагнос

тика)

Литерату

ра

(контрол

ьная

работа)

Цифровая

грамотнос

ть

(практичес

кая работа

в

сочетании

с

письменно

й

(компьюте

ризованно

й) частью)

Информ

атика

(контрол

ьная

работа)

Вероят

ность

и

статис

тика

(темат

ическа

я

контро

льная

работа

)

Химия

(контроль

ная

работа)

Геоме

трия

(контр

ольная

работа

)

ВПР по

математи

ке

ВПР по

одному

из

предме

тов:

физи

ка,

хими

я,

литер

атура,

иност

ранн

ый

язык

4

Химия

(стартов

ая

диагнос

тика)

географ
ия

(стартов

ая

диагнос

тика)

Геометри

я

(контрол

ьная

работа)

Читате

льская

грамот

ность

(письм

енная

работа

на

межпр

едметн

ой

основе

)

Экспе

ртная

оценка

процес

са и

резуль
татов

выпол

нения

группо

вых и

индив

идуаль

ных

ВПР по

русскому

языку

учебн

ых

исслед

овани

й и

проект

ов

11 класс

1

• Биоло

гия

(входн

ая

диагно

стика)

• химия

(входн

ая

диагно

стика)

Итогово

е

сочинен

ие

2

Русский

язык

(входная

диагнос

тика)

иностра

нный

язык

(входная

диагнос

тика)

Русский

язык

(диагност

ическая

контрольн

ая работа

в формате

ЕГЭ)

Математ

ика

(диагнос

тическая

контрол

ьная

работа в

формате

ЕГЭ)

Математи

ка

(трениров

очная

работа в

формате

ЕГЭ)

Трени

ровочн

ый

ЕГЭ

по

одном

у из

предм

етов

по

выбор

у

3

Физика

(входная

диагнос

тика)

алгебра/

геометр

ия

(входная

диагнос

тика)

Химия

(контроль

ная

работа)

Информ

атика

(контрол

ьная

работа)

Физик

а

(темат

ическа

я

контро

льная

работа

)

Русский

язык

(трениров

очная

работа в

формате

ОГЭ)

4

История/о

бществозн

ание

(входная

диагности

ка)

Вероятнос

ть и

статистика

(контроль

ная

работа)

Геогра

фия

(контр

ольная

работа

)

ГИА-

11

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГЕДЖУХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа